
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THÁI BÌNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND 
     

           Thái Bình, ngày      tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung 

lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc thẩm quyền giải quyết của  
Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Thái Bình  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức c n  qu n  p n  n    

Căn cứ các Ngh  nh của Chính phủ: Số 3 NĐ-CP ngày 08/6/2010 
v  kiểm soát thủ tục hành chính; số 7 NĐ-CP ngày 07/8/2017 sử  ổi, bổ 
sung một số i u của các ngh  n  liên qu n ến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ T ôn  t  số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ tr ởng Chủ 
nhiệm Văn p òn  C n  p ủ ớng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết nh số 7 QĐ-BGDĐT n  3 3 3 của Bộ Giáo dục 
v  Đ o tạo v  việc công bố thủ tục n  c n  ợc sử  ổi, bổ sun  lĩn  vực 
giáo dục v  o tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi, chức 
năn  quản lý của Bộ Giáo dục v  Đ o tạo; 

T eo  ngh  củ  Giám ốc Sở Giáo dục v  Đ o tạo tại Tờ trình số 
58/TTr-SGDĐT ngày 26/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 02 (hai) thủ tục hành 
chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc thẩm quyền giải 
quyết của Ủy ban nhân dân cấp huyện tại Quyết định số 230/QĐ-UBND ngày 
09/02/2023 về công bố Danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa lĩnh vực 
giáo dục và đào tạo thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp 
huyện trên địa bàn tỉnh Thái Bình (có P ụ lục D n  mục kèm t eo). 

Nội dung chi tiết các thủ tục hành chính này thực hiện theo Quyết định số 
số 711/QĐ-BGDĐT ngày 13/3/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân 
dân huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan cập nhật trên Cơ sở dữ liệu 
quốc gia về thủ tục hành chính; xây dựng, ban hành quy trình nội bộ, quy trình 
điện tử của các thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này, thời hạn chậm 
nhất là 15 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành; hướng dẫn Ủy 
ban nhân dân huyện, thành phố triển khai, thực hiện. 



2 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào 
tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 
- Cục Kiểm soát TTHC, VPCP; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Sở Thông tin và Truyền thông; 
- VNPT Thái Bình; 
- Trung tâm PVHCC tỉnh; 
- Công Thông tin điện tử của tỉnh; 
- Lưu: VT, NCKS. 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Lại Văn Hoàn 



3 

Phụ lục 
Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung 

(Kèm t eo Qu ết n  số          QĐ-UBND  ngày     /6/2023  
củ  C ủ t c  Uỷ b n n ân dân tỉn  T ái Bìn ). 

 

TT 
Mã số 
TTHC 

Tên thủ tục hành chính 
Nội dung 

sửa đổi, bổ 
sung 

Căn cứ pháp lý 

Cơ 
quan/đơn 

vị giải 
quyết 

1 1.001622 

Hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ 
em mẫu giáo 
(T ủ tục số 5 P ần V 
P ụ lục Qu ết n  số 
230 QĐ-UBND ngày 
09/02/2023) 

- Thành phần 
hồ sơ; 
- Căn cứ 
pháp lý. 

Quyết định số 
711/QĐ-BGDĐT 
ngày 13/3/2023 
của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo. 

Phòng 
Giáo dục 

và Đào tạo, 
Ủy ban 

nhân dân 
cấp huyện 

2 1.008950 

Trợ cấp đối với trẻ em 
mầm non là con công 
nhân, người lao động 
làm việc tại khu công 
nghiệp 
(T ủ tục số  P ần V 
P ụ lục Qu ết n  số 
3 QĐ-UBND ngày 

09/02/2023) 

- Thành phần 
hồ sơ; 
- Căn cứ 
pháp lý. 

Phòng 
Giáo dục 

và Đào tạo, 
Ủy ban 

nhân dân 
cấp huyện. 

 

 

 


